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ZP.271.2.30.2025.MŁ
Na podstawie 284 ust. 1 i 2 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 r., poz. 1320 ze zm.), Zamawiający - Miasto Żyrardów, ul. Bolesława Limanowskiego 44, 96-300 Żyrardów, udziela wyjaśnień w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług przewozowych w ramach lokalnego transportu zbiorowego - komunikacji miejskiej, na linii komunikacyjnej nr 0 autobusami elektrycznymi będącymi własnością Zamawiającego.”
Pytanie nr 1:
Zamawiający wg pkt 3 załącznika nr 3 do OPZ – Wymagania dot. aut rezerwowych przewiduje zastosowanie pojazdów rezerwowych spełniających co najmniej normę emisji spalin Euro VI. Pojazdy spełniające powyższą normę to najczęściej autobusy wyprodukowane nie wcześniej niż w latach 2014–2015. Mając na uwadze specyfikę systemu komunikacji miejskiej na terenie Miasta Żyrardowa, informujemy, iż wszystkie pojazdy obecnie obsługujące tę komunikację zostały wyprodukowane nie wcześniej niż w 2018 roku. Mając na uwadze jakość pojazdów wnioskujemy o podwyższenie wymagań Zamawiającego w stosunku do autobusów rezerwowych tak aby nie obniżać jakości pojazdów kursujących na terenie Miasta Żyrardowa. Proponujemy oprócz normy euro VI dodać wymaganie pojazdów wyprodukowanych nie wcześniej, niż w 2018 roku. Takie rozwiązanie pozwoli na utrzymanie wysokiej jakości taboru wykorzystywanego w komunikacji miejskiej na terenie Miasta Żyrardowa.
Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje podwyższenia wymagań w tym zakresie. 
Pytanie nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie, jak Zamawiający zamierza dokonać odbioru autobusów rezerwowych i sprawdzenia zgodności wymagań pojazdów rezerwowych z zapisami z OPZ. Czy Wykonawca ma przedstawić do oględzin pojazdy rezerwowe przed rozpoczęciem świadczenia usług?

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje dokonywać odbioru pojazdów rezerwowych. Zgodnie ze wzorem umowy o świadczenie usług, Wykonawca jest zobowiązany do podania parametrów autobusów rezerwowych. Umowa przewiduje kary za podstawienie autobusu rezerwowego, niezgodnego w wymaganiami organizatora.             
Pytanie nr 3:
Zamawiający wprowadził punktację za czas podstawienia pojazdu rezerwowego w szybkim czasie (Rozdział 18 – Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, pkt 2 – Czas podstawienia pojazdu rezerwowego”. Czy Wykonawca jest zobowiązany parkować pojazdy rezerwowe na terenie Miasta Żyrardowa?

Odpowiedź:
Zamawiający nie narzuca miejsca parkowania autobusów rezerwowych. Wykonawca podaje czas podstawienia pojazdu rezerwowego a ewentualne niedotrzymanie wiąże się z naliczeniem kary zgodnie z wzorem umowy o świadczenie usług.
Pytanie nr 4:
Zgodnie z zapisami pkt 3 załącznik nr 4 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający wskazuje, iż ponosi koszty ubezpieczenia pojazdów. Zakładamy, że ubezpieczenie obejmuje zarówno obowiązkowe ubezpieczenie OC, jak i ubezpieczenie autocasco (AC). W celu prawidłowego skalkulowania kosztów realizacji usługi, zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zakresu ochrony ubezpieczeniowej w ramach AC – czy jest to ubezpieczenie z pełnym zakresem ochrony, czy z zakresem ograniczonym. Ponadto, mając na uwadze powszechnie stosowane w polisach AC zapisy dotyczące franszyz, prosimy o wskazanie, czy w przedmiotowej umowie ubezpieczenia występuje franszyza integralna (tj. próg kwotowy, poniżej którego ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkodę) lub franszyza redukcyjna (tj. udział własny ubezpieczonego w szkodzie, obniżający wartość wypłaconego odszkodowania), a jeśli tak – to w jakiej wysokości.

Odpowiedź:

Autobusy przekazane do świadczenia usług objęte są ubezpieczeniem OC i AC. Ubezpieczenia AC ma wariant – od wszystkich ryzyk (pełna ochrona) oraz występuje franczyza integralna – 300 zł, natomiast nie ma franczyzy redukcyjnej. 
Pytanie nr 5:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o weryfikację oraz ewentualną korektę rozkładu jazdy na trasie nr 1, ponieważ w naszej ocenie w porannych godzinach kursowania autobusu może występować błąd
Odpowiedź:
Zamawiający udostępnia poprawiony rozkład jazdy, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 
Pytanie nr 6:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, czy komunikacja na linii nr 0 będzie realizowana codziennie, tj. od poniedziałku do niedzieli. W udostępnionych rozkładach jazdy brak jest oznaczeń wskazujących na ograniczenia w kursowaniu, co pozwala wnioskować, iż autobusy będą kursować we wszystkie dni tygodnia. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie tej interpretacji.

Odpowiedź:
Komunikacja na linii 0 będzie realizowana codziennie od poniedziałku do niedzieli – 7 dni w tygodniu po 4 kursy w obie strony.
Pytanie nr 7:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, czy pojazdy przekazywane przez Zamawiającego w użyczenie wyposażone są w system ogrzewania typu Webasto zasilany olejem napędowym. W przypadku potwierdzenia, prosimy o jednoznaczne wskazanie, czy w okresie jesienno-zimowym niezbędne będzie tankowanie pojazdów olejem napędowym w celu zapewnienia prawidłowego działania ogrzewania.

Odpowiedź:

Pojazdy udostępnione przez Zamawiającego są wyposażone w ogrzewanie hybrydowe - Grzejniki konwektorowe - Nagrzewnice 2-stopniowe oraz Spalinowy agregat układu ogrzewania VALEO Thermo Plus 230 BIO (z podgrzewanym filtrem) + elektryczny podgrzewacz (bojler). W okresie jesienno-zimowym niezbędne będzie tankowanie pojazdu w celu wywiązania się z zasad świadczenia usług zgodnie z załącznikiem nr 1 do OPZ.
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców.
                                                                 (-) Wz. Prezydenta Miasta Żyrardowa
                                                                                     Adam Lemiesz
                                                           Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta Żyrardowa

Załączniki:
Zał. 1 – Poprawiony rozkład jazdy
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